
М А Р И Й ЭЛ Р Е С П У Б Л И К Ы Н М И Н И С Т Е Р С Т В О 
Т У Н Ы К Т Ы Ш ДА Ш А Н Ч Е ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

М И Н И С Т Е Р С Т В Ы Ж Е Р Е С П У Б Л И К И М А Р И Й ЭЛ 

П Р И К А З 

от « М » яЛ>а\^<1 *м%<,. № {\\о> 

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы Республики Марий Эл в Министерстве образования и науки 

Республики Марий Эл, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны 

представлять сведения о своих расходах, а также сведения 
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом 
Республики Марий Эл от 26 февраля 2013 года № 3-3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл 
в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Указом Главы Республики Марий Эл от 15 мая 2013 г. № 82 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве 
образования и науки Республики Марий Эл, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны 
представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Признать утратившими силу: 
„ . „ п р и к а з . Министерства образования и науки Республики Марий Эл 

''^^%$^сЩ^Щ^^[2(УТ4Щ № 9 6 0 «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Республики Марий Эл 
в Министерстве образования и науки Республики Марий Эл, 

лрационный номер 1 



2 

при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих расходах, 
а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», кроме пункта 2 (зарегистрирован 
в Министерстве юстиции Республики Марий Эл 19 сентября 2014 г., 
регистрационный № 120520140027); 

пункт 6 приказа Министерства образования и науки Республики 
Марий Эл от 21 апреля 2016 г. № 5 9 0 «О внесении изменений 
в некоторые приказы Министерства образования и науки Республики 
Марий Эл» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Марий Эл 5 мая 2016 г., регистрационный № 120520160006). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой. 

Министр Г.Швецова 



У Т В Е Р Ж Д Е Н 
приказом Министерства образования 

и науки Республики Марий Эл 
от 31 января 2017 г. № 149 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

должностей государственной гражданской службы Республики 
Марий Эл в Министерстве образования и науки Республики 

Марий Эл, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения 

о своих расходах, а также сведения о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

Наименование структурных подразделений и 
должностей 

Количество 
штатных 

единиц, человек 
1 2 

Первый заместитель министра 1 
Заместитель министра 3 

Управление общего и дошкольного образования 
Начальник управления 1 
Главный специалист - эксперт 2 

Отдел финансов и социально-экономической 
политики 

Начальника отдела 1 
Главный специалист - эксперт 1 

Отдел социальной защиты детства, опеки и 
попечительства 

Начальника отдела 1 
Главный специалист - эксперт 2 
Ведущий специалист - эксперт 2 

Управление по молодежной политике 
Начальник управления 1 
Главный специалист - эксперт 1 



2 

1 2 
Отдел воспитания и дополнительного 

образования 
Начальник отдела 1 
Главный специалист - эксперт 1 

Управление правовой и кадровой работы 
Начальник управления 1 
Советник 1 
Ведущий специалист - эксперт 2 

Отдел государственного контроля (надзора) 
в сфере образования 

Начальник отдела 1 
Заместитель начальника отдела 1 
Советник 1 
Главный специалист - эксперт 3 
Ведущий специалист - эксперт 1 

Отдел профессионального образования 
Начальника отдела 1 
Главный специалист - эксперт 1 

Проектно-аналитический отдел 
Начальника отдела 1 
Главный специалист - эксперт 1 


